
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes por Cuestiones de Salud

 
VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2019-10158521-APN-DD#MSYDS; EX-2019-10157610-APN-DD#MSYDS; EX-
2019-10153590-APN-DD#MSYDS; EX-2019-10044475-APN-DD#MSYDS; EX-2019-10039535-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
10026406-APN-DD#MSYDS; EX-2019-10025585-APN-DD#MSYDS; EX-2019-10023364-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
10023017-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07821997-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07888997-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07838627-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07830335-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07829416-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07828473-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03443683-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07730560-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07815570-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07816602-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07899162-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07757827-APN-DD#MSYDS; EX-2019-08756451-APN-DD#MSYDS; EX-2019-08824205-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
08823303-APN-DD#MSYDS; EX-2019-08815842-APN-DD#MSYDS; EX-2019-08814037-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
08813614-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07829868-APN-DD#MSYDS; EX-2019-08199259-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
08215782-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09501317-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09393112-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
09383236-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09378721-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09378208-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
09493366-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09374734-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09374191-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
09373803-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09372850-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09372503-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
09372062-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07828091-APN-DD#MSYDS; EX-2019-10952527-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
04861661-APN-DD#MS; EX-2019-09359364-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09379839-APN-DD#MSYDS; EX-2019-09352645-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-09479533-APN-DD#MSYDS; EX-2019-39446879-APN-DD#MSYDS del Registro de este
Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose
la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro de cada uno
de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
IF-2019-40556477-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo
I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a
partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente Beneficiario D.N.I.

Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio Localidad
Provincia

Empresa
prestadora de

Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado Apellidos Nombres  Apellidos Nombres

01 19/02/2019
EX-2019-
10158521-

APN-
DD#MSYDS

Sacco Giuliano
Matias 39.129.220 Sacco Gustavo

Hugo
Av Alumine
Nº 281 Neuquen Neuquen

COOP PROVINCIAL
DE SERVICIOS
PUBLICOS Y

COMUNITARIOS DE
NEUQUEN LTDA

24 meses

02 19/02/2019
EX-2019-
10157610-

APN-
DD#MSYDS

Pappalardo
Eduardo
Luis

Antonio
5.881.237 Pappalardo

Eduardo
Luis

Antonio

Remedios
de

Escalada
Nº 841

Ibicuy Entre
Ríos ENERSA 24 meses

03 19/02/2019
EX-2019-
10153590-

APN-
DD#MSYDS

Canales Liria
Esther 16.284.558 Saavedra Juan

Monte
Hermoso
Lote 70
Mzn 1017
Lote 4

Cutral Co Neuquén COPELCO 24 meses

04 19/02/2019
EX-2019-
10044475-

APN-
DD#MSYDS

Cordoba Carlos
Ruben 5.525.612 Nuñez Graciela Tte Chappa

Nº 11 Tigre Buenos
Aires EDENOR 24 meses

05 19/02/2019
EX-2019-
10039535-

APN-
DD#MSYDS

Policichio Agostina
Ornella 40.397.560 Moscato Silvana Alcaraz Nº

4987 “2” CABA CABA EDESUR 24 meses

06 19/02/2019
EX-2019-
10026406-

APN-
DD#MSYDS

Ferraro Guillermo
Aquiles 4.558.159 Ferraro Guillermo

Aquiles
Calle 102
Nº 4095 Necochea Buenos

Aires

UPC de Obras y
Servicio Publico

Necochea
“Sebastian
Dinario”

24 meses

07 19/02/2019
EX-2019-
10025585-

APN-
DD#MSYDS

Gauna Yolanda
Elisa 12.699.291 Carrasco Manuel

P.Fonavi
Casa 0297
( Leopoldo
Lugones)

Centenario Neuquén EPEN 24 meses

08 19/02/2019
EX-2019-
10023364-

APN-
DD#MSYDS

Cerrudo Maria
Cristina 12.830.194 Cerrudo Maria

Cristina
Pringles
Nº 181 (
E D )

Azul Buenos
Aires

COOP ELECTRICA
DE AZUL LTDA 24 meses

09 19/02/2019
EX-2019-
10023017-

APN-
DD#MSYDS

Rivadeneira Juana
Rosa 12.654.597 Gonzalez Sara

Ester

Ramirez de
Velazco Nº
1436 (
entre

Mitre y
Pje

Ramirez
de

Velazco)

San Miguel
de Tucuman Tucumán EDET 24 meses

10 08/02/2019
EX-2019-
07821997-

APN-
DD#MSYDS

Gutierrez Tomas 6.851.030 Gutierrez Tomas Javier
Molina 586 Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

11 08/02/2019
EX-2019-
07888997-

APN-
DD#MSYDS

Sosa Eduardo
Luis 5.257.837 Sosa Eduardo

Luis
Sarmiento

s/n
Gdor

Ugarte
Buenos
Aires

COOP DE CONSUMO
DE ELECTRICIDAD

DE
GOBERNADOR
UGARTE LTDA

24 meses

12 08/02/2019
EX-2019-
07838627-

APN-
DD#MSYDS

Godoy de
Molinaro

Sara
Elena 3.133.480 Godoy de

Molinaro
Sara
Elena

Rondeau
4064 CABA CABA EDESUR 24 meses

13 08/02/2019
EX-2019-
07830335-

APN-
DD#MSYDS

Zemborain Patricia
Julia 5.252.981 Zemborain Patricia

Julia Maipu 1925 Azul Buenos
Aires CEAL 24 meses

14 08/02/2019
EX-2019-
07829416-

APN-
DD#MSYDS

Gervan
Teodora
del

Carmen
3.388.022 Navarro Antonio

Alberto
Bo El

Progreso
Maipu 197

Alderetes Tucumán EDET 24 meses

15 08/02/2019
EX-2019-
07828473-

APN-
DD#MSYDS

Saravia
Toledo Rodolfo 7.253.558 Saravia

Toledo Rodolfo
Gral

Guemes
Este 395

Metan Salta EDESA 24 meses

16 18/01/2019
EX-2019-
03443683-

APN-
DD#MSYDS

Milarki Maria
Esther 12.445.529 Moro Dino

Av
Monteverde
Nº 1098

Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

17 08/02/2019
EX-2019-
07730560-

APN-
DD#MSYDS

Pieres Susana 4.400.348 Zaiontz Jorge
Andres

Gral Ferre
Nº 1120 “

2 “
Lanus Buenos

Aires EDESUR 24 meses

18 08/02/2019
EX-2019-
07815570-

APN-
DD#MSYDS

Vannetti Anita
Fermina 1248957 Godio Juan

Carlos
Jorge
Newbery
952

Malargue Mendoza EDEMSA 24 meses

19 08/02/2019
EX-2019-
07816602-

APN-
DD#MSYDS

Ebbens Ana
Ester 4.651.505 Ebbens Ana

Ester French 407 Tres
Arroyos

Buenos
Aires CELTA 24 meses

20 08/02/2019
EX-2019-
07899162-

APN-
DD#MSYDS

Milessi Elsa
Raquel 11.169.575 Frietas Ricardo

Jose
Anchoris

2433 Temperley Buenos
Aires EDESUR 24 meses

21 08/02/2019
EX-2019-
07757827-

APN-
DD#MSYDS

Nuñez
Prieto Mariana 18.311.037 Nuñez

Prieto Mariana Diaz Velez
1932 Olivos Buenos

Aires EDENOR 24 meses

22 13/02/2019
EX-2019-
08756451-

APN-
DD#MSYDS

Betta
Pella

Maria
Ester 10.650.412 Betta

Pella
Maria
Ester

Agüero N°
1666

Piso:5 1
CABA CABA EDENOR 24 meses

23 13/02/2019
EX-2019-
08824205-

APN-
DD#MSYDS

Hidalgo Hilda
Graciela 16.596.080 Lopez Braulio

República
Argentina
N° 632 2

Adrogué Buenos
Aires EDESUR 24 meses

24 13/02/2019
EX-2019-
08823303-

APN-
DD#MSYDS

Sektman Alicia
Beatriz 13.750.641 Sektman Alicia

Beatriz

Migueletes
N° 1754
Piso: 7
Depto: A

CABA CABA EDENOR 24 meses

EX-2019-
08815842- Mabel Mabel Bariloche Buenos



25 13/02/2019 APN-
DD#MSYDS

Fabrizio Gloria 11.075.985 Fabrizio Gloria N° 1225 Merlo Aires EDENOR 24 meses

26 13/02/2019
EX-2019-
08814037-

APN-
DD#MSYDS

Rivero Carlos
Alberto 18.851.653 Rivero Monica Juramento

N° 1284
V°

Belgrano Salta EDESA 24 meses

27 13/02/2019
EX-2019-
08813614-

APN-
DD#MSYDS

Schenfelt Juan
Carlos 14.532.658 Schenfelt Juan

Carlos
España N°

1352
Coronel
Suarez

Buenos
Aires EDES 24 meses

28 08/02/2019
EX-2019-
07829868-

APN-
DD#MSYDS

Galzerani Beatriz
Delia 6.625.357 Marotta Antonio

Fermin
Av

Montreal
278

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

29 11/02/2019
EX-2019-
08199259-

APN-
DD#MSYDS

Ferreyra Ana
Mabel 5.906.402 Ferreyra Ana

Mabel

Lisandro
de la

Torre Nº
4349 PB
“3”

CABA CABA EDESUR 24 meses

30 11/02/2019
EX-2018-
08215782-

APN-
DD#MSYDS

Szyszczak Mercedes 11.225.413 Szyszczak Mercedes
Juan F.
Segui Nº

856
Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

31 15/02/2019
EX-2019-
09501317-

APN-
DD#MSYDS

Larroca Eduardo
David 20.357.808 Martinez Nancy Bo Utma MZ

J CA 33 Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

32 15/02/2019
EX-2019-
09393112-

APN-
DD#MSYDS

Valiente Pabla
Hardee 6.623.715 Rolon Juan

Luis
Villar N°

475
Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

33 15/02/2019
EX-2019-
09383236-

APN-
DD#MSYDS

Ojeda Oscar
Antonio 40.495.422 Moris Maria

Jose
Dr.

Bozzetti N
° 674

Junín Buenos
Aires EDEN 24 meses

34 15/02/2019
EX-2019-
09378721-

APN-
DD#MSYDS

Jaime Omar
Dario 14.795.195 Jaime Omar

Dario
Malvinas
Argentinas
N° 210

Salto Buenos
Aires

Cooperativa
Eléctrica del

Salto
24 meses

35 15/02/2019
EX-2019-
09378208-

APN-
DD#MSYDS

Prieto Cane Mario
Fernando 8.461.798 Prieto

Cane
Mario

Fernando
Emilio
Civit N°

1506
Santa Rosa La Pampa

Coop. Popular
de Electricidad,

Obras y
Servicios
Públicos de
Santa Rosa

Ltda.

24 meses

36 15/02/2019
EX-2019-
09493366-

APN-
DD#MSYDS

Espinola Cecilia
Marcia 23.955.882 Espinola Ernesto

Manuel
Cabrini
112

Pedriel
L de Cuyo Mendoza EDEMSA 24 meses

37 15/02/2019
EX-2019-
09374734-

APN-
DD#MSYDS

Martin Maria
Rosa 10.969.725 Malcorra Jorge

Ricardo
Ayacucho N
° 1570 San Pedro Buenos

Aires COOPSER 24 meses

38 15/02/2019
EX-2019-
09374191-

APN-
DD#MSYDS

Aramayo Pedro
Ruben 7.281.088 Aramayo Pedro

Ruben

Dinamarca
N° 1074
PB Bo C
de Nieva

San
Salvador
de Jujuy

Jujuy EJESA 24 meses

39 15/02/2019
EX-2019-
09373803-

APN-
DD#MSYDS

Borgia
Franco
Damian
Oscar

42.591.049 Enriquez Paulina 25 de Mayo
N° 1986

Los
Polvorines

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

40 15/02/2019
EX-2019-
09372850-

APN-
DD#MSYDS

Quesler Luis 14.382.701 Quesler Luis MZ. F CASA
N° 6 Garupa Misiones EMSA 24 meses

41 15/02/2019
EX-2019-
09372503-

APN-
DD#MSYDS

Ramos Alfonso
Donato 7.589.835 Ramos Alfonso

Donato
Alberdi
S/N

San
Ignacio Misiones EMSA 24 meses

42 15/02/2019
EX-2019-
09372062-

APN-
DD#MSYDS

Gutierrez Hugo
Fredy 92.820.594 Gutierrez Hugo

Fredy
Salta N°
1341 BO
centro

San
Salvador
de Jujuy

Jujuy EJESA 24 meses

43 08/02/2019
EX-2019-
07828091-

APN-
DD#MSYDS

Lopez Mia
Milagros 48.035.290 Rojas Dalia

Elizabeth
Calle 504
(primera)

75
Chivilcoy Buenos

Aires EDEN 24 meses

44 22/02/2019
EX-2019-
10952527-

APN-
DD#MSYDS

Alfonzo Maria de
Lujan 45.316.870 Muñoz Maria

Fernanda
Italia Nº

6146
Villa

Ballester
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

45 RENOVACION
EX-2018-
04861661-
APN-DD#MS

Quiroga Juan
Rolando 11.090.616 Quiroga Juan

Rolando
Perito
Moreno
3694

Los
Polvorines

Buenos
Aires

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA

DE ENERGIA
NORTE S.A.)

24 meses

46 15/02/2019
EX-2019-
09359364-

APN-
DD#MSYDS

Popp Juan
Carlos 13.948.935 Popp Juan

Carlos
Gral. Las
Heras N°

880
Lobos Buenos

Aires EDEN 24 meses

47 15/02/2019
EX-2019-
09379839-

APN-
DD#MSYDS

Bernal Hector
Félix 6.549.064 Piccalug Sara

Pacheco de
Melo N°

2472 PB B
CABA CABA EDENOR 24 meses

48 15/02/2019
EX-2019-
09352645-

APN-
DD#MSYDS

Garnica Nilda 3.934.695 Sequeira Oscar Ambrosetti
N° 5037 B San Justo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

49 15/02/2019
EX-2019-
09479533-

APN-
DD#MSYDS

Chacela Nelly
Emilce 3.497.545 Chacela Nelly

Emilce
Quilmes N
° 2415 Luján Buenos

Aires
Cooperativa
Eléctrica de

Luján
24 meses

50 22/02/2019
EX-2019-
39446879-

APN-
DD#MSYDS

Collazo Carlos
Roberto 4.308.893 Collazo Carlos

Roberto
Rodriguez
Peña 2018

1
CABA CABA EDESUR 24 meses

 




	numero_documento: DI-2019-232-APN-SSGSEI#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2019
		2019-05-03T15:14:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-05-03T15:14:11-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




